
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Václav  VLČEK  
vedoucí oddělení styku s  veřejnost í  

 
N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . cz ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

Brno, 13. 11. 2024 
sp. zn. Zin 198/2024 

 
J. M. 
XY,  
XY,  
t. č. Věznice Mírov,  
Mírov 27,  
789 53 Mírov 

 

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“) 
 
Vážený pane M., 

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 
11. 11. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace, sp. zn. vide supra (dále jen „projednávaná 
žádost“), v následujícím znění (přepis písemné žádosti): 

 
„Vážený soude, 

jako povinný subjekt dle informačního zákona Vás zdvořile prosím o přímé poskytnutí 
informací, a to o 
- obdržel-li Nejvyšší soud civilní spis OS HRADEC KRÁLOVÉ sp. zn. 9 C 66/2021 k rozhodnutí 
o dovolání 
Pokud ano, žadatel zdvořile prosí o sdělení sp. značky dovolacího soudu a dále o sdělení senátu 
- žadatel obdržel skrze pr. zástupce v dané věci 3 akceptační dopisy a není zřejmé, pod kterou 
sp. značkou a složením senátu je daná věc vedena, kdy všechny 3 akceptační dopisy byly jiné 
v téže právní věci“ 
 

K projednávané žádosti povinný subjekt sděluje, že dovolání proti rozhodnutí 
Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 13. 11. 2023, sp. zn. 21 Co 132/2023, ve věci vedené 
u Okresní soud v Hradci Králové pod sp. zn. 9 C 66/2021, je Nejvyšším soudem vyřizováno pod 
sp. zn. 30 Cdo 3030/2024. Ve věci bude rozhodovat senát ve složení z předsedy soudního 
senátu Mgr. Víta Bičáka a soudců JUDr. Pavla Simona a JUDr. Davida Vláčila. 

 
Pro úplnost a nad rámec projednávané žádosti povinný subjekt dodává, že daná věc 

byla u Nejvyššího soudu v minulosti zapsána pod sp. zn. 30 Cdo 1173/2024 a sp. zn. 30 Cdo 
2376/2024, přičemž v obou uvedených případech nedošlo k věcnému vyřízení věci, nýbrž byl 
spis vrácen na soud prvního stupně k odstranění překážek (nedostatků), které bránily 
Nejvyššímu soudu v projednání a rozhodnutí věci (vyřízení věci tzv. jinak).  

 
Jakmile je věc znovu předložena Nejvyššímu soudu po dřívějším vyřízení věci „jinak“, je 

vždy zapsána pod nově přidělenou spisovou značkou řízení. 
 

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/


 

2 
 

Informační dopisy se tak sice lišily ve spisové značce řízení, která byla přidělena 
dovolacímu řízení na Nejvyšším soudu, složení senátu se nicméně neměnilo, respektive zůstalo 
shodné jako při prvním nápadu věci na Nejvyšší soud. 
 
 
Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona 

podat stížnost do 30 dnů od doručení. Lhůta pro podání stížnosti začíná běžet den 
po dni doručení. Stížnost se podává Nejvyššímu soudu, který ji k rozhodnutí předloží 
Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud stížnosti sám zcela nevyhoví.   

 
 
    S pozdravem 

 Mgr. Václav Vlček 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

     pověřený vyřizováním žádostí o informace 

 


